

## اخبار

**همه در برابر مردم میانمار**

**مسؤولیت داریم**



مرجع تقلید شیعیان گفت: ما مسلمان‌ها باید دست‌به‌دست هم بدهیم، اینها برادر دینی ما بوده و ما مسؤولیت داریم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر آیت‌الله مکارم‌شیرازی، آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی در دیدار با مسؤولان هلال‌احمر استان قم اظهار داشت: واقعبت این است که مسلمانان میانمار نباید فراموش شوند، چون مشکل آنها هنوز حل نشده و در داخل میانمار مشکل جانی دارند و در بیرون آواره شده‌اند. وی افزود: اگر منتظر دفاع محافل جهانی باشیم که دفاع نمی‌کنند، آنها نگاه می‌کنند که کجا منافع‌شان درخطر بوده در آنجا ورود می‌کنند، هر جا منافع‌شان درخطر نباشد ولو افراد مظلوم باشند و مظلوم‌ترین مردم دنیا باشند برای آنها تفاوتی ندارد، ولی ما مسلمان‌ها باید دست‌به‌دست هم بدهیم، اینها برادران دینی ما بوده و ما مسؤولیت داریم. آیت‌الله مکارم‌شیرازی با اشاره به مشکلات آوارگان میانمار، تصریح کرد: من می‌گویم اگر انسان یک‌ذره وجدان داشته باشد، وقتی وضع اینها را ببیند ناراحت می‌شود. وی مبلغ یکصد میلیون تومان به‌عنوان کمک به مسلمانان میانمار به مسؤولان هلال‌احمر تحویل داد.

■ ■ ■

**حجت‌الاسلام رحیمیان**

**رئیس هیأت منصفه مطبوعات شد**

**مراسم تحلیف اعضای جدید**

**هیأت منصفه مطبوعات بر گزار شد**

مراسم تحلیف اعضای جدید هیات منصفه مطبوعات استان تهران، با اادی سوگند از سوی اعضا و با حضور رئیس کل دادگستری استان تهران برگزار شد. براساس این گزارش، در مراسم تحلیف اعضای جدید هیات منصفه مطبوعات و اولین هیات منصفه جرائم سیاسی استان تهران، رئیس دبیر و سخنگوی هیات منصفه مطبوعات تعیین شدند. در این مراسم حجت‌الاسلام رحیمیان به عنوان رئیس هیات منصفه مطبوعات، علی اکبر کسلیانین به عنوان دبیر هیات منصفه مطبوعات و مومی به عنوان سخنگوی هیات منصفه مطبوعات انتخاب شدند.
با توجه به اینکه این دوره هیات منصفه، اولین دوره پس از تصویب قانون جرم سیاسی در کشور است، به گفته رئیس کل دادگستری استان تهران، اعضای جدید هیات منصفه مطبوعات همان اعضای هیات منصفه جرائم سیاسی نیز هستند. اسامی اعضای جدید هیأت منصفه به‌شرح زیر است: علی‌اکبر کسلیانین، علی‌اکبر اشرفی‌علی‌رضا سربخش، سیدعلاءالدین ظهوریان، یوسف غروی‌چوچانی، احمد مؤمنی‌راد، جمال شوره‌جه، سیدعلی جمالیان، سیدمرتضی موسویان، حسین انواری، سید محمدرضا آقامیری، محمود خسروی‌وفا، عفت شریعتی، محمدمهدی حیدریان، نادر قدیانی، پروین سلیمی، حجت‌الاسلام‌والمسلمین‌محمدحسن رحیمیان، سیدناصرتوری‌زاده، روح‌الله عالمی و محسن چینی‌فروش. این دوره هیات منصفه، اولین دوره پس از تصویب قانون جرم سیاسی در کشور است.

■ ■ ■

**دستور ولایتی برای «خراج فوری»**

**استاد هتاک دانشگاه آزاد**

رئیس هیأت موسس و هیأت امنای دانشگاه آزاد اسلامی طی دستوری به رئیس دانشگاه آزاد واحد اراک از او خواست استاد هتاک به ارزش‌های اسلامی را سریعاً اخراج کند. به گزارش تسنیم، پس از دریافت اطلاعاتی از دانشگاه آزاد اسلامی اراک مبنی بر اینکه یکی از اساتید این دانشگاه در هنگام تدریس و در حضور دانشجویان به پیامبر اسلام(ص) و سایر مقدسات اسلامی اهانت کرده است، علی‌اکبر ولایتی، رئیس هیأت موسس و هیأت امنای دانشگاه آزاد طی نامه‌ای به رئیس واحد اراک از او خواست بعد از تحقیق و در صورت اثبات این موضوع، «بدون درنگ» نسبت به اخراج این فرد اقدام شود. متن کامل نامه علی‌اکبر ولایتی به شرح ذیل است:

**باسمه‌تعالی**

جناب آقای دکتر حیدری

ریاست محترم دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک بر اساس اطلاعات واصله، یکی از اساتید آن دانشگاه، هنگام تدریس و در حضور دانشجویان، نسبت به‌ساحت‌مقدس حضرت رسول(اکرم‌ص) و سایر مقدسات اسلامی صریحاً اهانت نموده است. لطفاً به‌دقت تحقیق نمایید در صورت اثبات موقوف، بدون درنگ ایشان را از کل سمت‌های آموزشی خلع نموده و از آن دانشگاه اخراج‌نمایید.

**هفتم آبان ۱۳۹۶**

**علی‌اکبر ولایتی**

**رئیس هیأت موسس و هیأت امنای**

**دانشگاه آزاد اسلامی**

**حسن روحانی با اشاره به تجربه بدعهدی واشنگتن در برجام و پیشنهاد آمریکا به برخی کشورهای شرق آسیا برای مذاکره هسته‌ای:**

# مگر دیوانه‌اند مذاکره کنند؟



مذاکره نیستیم، آمریکایی‌ها دارند اعلام می‌کنند ما اهل مذاکره نیستیم، ما اهل تعهد نیستیم، ما اصول اخلاقی را نمی‌شناسیم، ما اصول بین‌المللی را نمی‌شناسیم، معنایش این است. خب! اگر کشوری در این مسیر قرار گرفت، آیا کشور دیگری می‌تواند به آن اعتماد کند؟ وی ادامه داد: به بعضی کشورهای شرق آسیا پیغام می‌دهند که با ما مذاکره کن- آمریکا پیشنهاد می‌دهد- این کشورها مگر دیوانه شده‌اند که با شما مذاکره کنند. شما علناً مذاکره دیروز را زیر پا می‌گذارید، شما مذاکره امضاشده‌ای که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل رسیده، به آن بی‌اعتنا هستید، بعد کشورها بیابند که در پیش گرفته است آینده مذاکره و تعهدات خود نسبت به کشورهای دیگر را برای همیشه کنار بگذارد. بعد می‌گویند مشکل ایران چیست. ایران که در بحث هسته‌ای به تعهدات خودش عمل کرده است. اظهارات روحانی البته می‌تواند به معنای آن باشد که هر نوع مذاکره مجدد ایران با آمریکا نیز یک «دیوانگی» است. او می‌گوید رفتاری که آمریکا با برجام انجام داده مایه عبرت سایر کشورهاست و آنها با استناد به آنچه آمریکا با برجام انجام داده، نباید با آمریکا مذاکره یا توافق کنند. بر اساس همین قاعده، مذاکره مجدد ایران و طرف غربی یا آمریکا نیز می‌تواند شامل قاعده دیوانگی شود. وی افزود: می‌گویند چرا ایران از لحاظ دفاعی و نظامی توانمند و قدرتمند است، چرا کشورهای منطقه به ایران احترام می‌گذارند؟ این مشکل چیست، این مشکل شما آمریکایی‌هاست. شما آمدید در منطقه امنیت عراق را بهم زدید، شما ثبات و امنیت افغانستان را بهم زدید. شما با آوردن تروریست عراق را تجزیه بکنید، این ملت عراق و ارتش عراق و این ملت ایران و کشورهای منطقه بودند که نگذاشتند تمامیت ارضی عراق خدشدهار بشود. به گزارش فارس، وی اضافه کرد: شما هواپیمای مسافربری ما را زدید، آیا قبول ندارید که متجاوز هستید؟ شما بارها بی‌ادانه ملت ایران را تروریست خواندید، ملت ایران در طول تاریخ با تروریست‌ها مبارزه کرده است. ملت ایران منافقین تروریست را از این کشور بیرون رانده است. گروه‌هاست، تروریستی دیگر را از کشور بیرون رانده است، داعش را در عراق به زانو درآورده است. تروریست‌ها را در سوریه به زانو درآورده است. شما به جمهوری اسلامی ایران ایراد می‌گیرید به خاطر تلاش‌هایش

داده، صحبت کردم و همه شرایطم را با او در میان گذاشتم، کما اینکه با افراد دیگری برای این وزارتخانه صحبت شد و نشد که به مجلس معرفی شوند؛ با آنها هم همه این شرایط را مطرح کرده بودم. روحانی ادامه داد: شرط اول من با وزیر علوم این بود که محیط دانشگاه از آن همه دانشجویمان، احزاب، جناح‌ها و تفکرهای مختلف است، هیچ کس در دانشگاه‌ها، هیچ انجمنی و هیچ جمع و جناحی در داخل دانشگاه نباید احساس بی‌پشتوانگی کند. هیچ جمعی نباید احساس کند که برای دیگران امنیت است اما برای او نیست. هیچ جمعی نباید در دانشگاه احساس کند نظر وزارتخانه نسبت به جناح‌های مختلف، متفاوت است. وی در ادامه به گزینه پیشنهادی خود برای وزارت نیرو هم اشاره

کرد. روحانی با اشاره به اهمیت آب و مساله وزارت نیرو برای کشور به برخی سوابق اردکانیان، گزینه پیشنهادی وزارت نیرو اشاره کرد و گفت: در انتخاب آقای اردکانیان تخصص و نگاه ایشان به مساله آب بسیار مهم بود. همه می‌دانیم آب برای آبادانی کشور چقدر اهمیت دارد و یکی از مسائل مهم امروز و فردای کشور ما مساله آب است. پس از سخنان حسن روحانی و دفاع از وزرای پیشنهادی، نوبت به مخالفان و مخالفان وزرای پیشنهادی علوم و نیرو رسید. مجلس در ابتدا به بررسی صلاحیت منصور غلامی، وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری پرداخت. مخالفان غلامی «مخالفت شکل‌های دانشجویی با وزیر پیشنهادی»، «عدم رفع فاصله صنعت و دانشگاه» و «سابقه اجرایی کوتاه برای تصدی برچالش‌ترین وزارتخانه»، از دلایل مخالفت خود با غلامی عنوان کردند. موافقان نیز «بی‌حاشیه بودن» و «موافقت اساتید دانشگاه با غلامی» و «حمایت وی از دانشجویان انقلابی» را از دلایل موافقت خود با گزینه پیشنهادی وزارت علوم عنوان می‌کردند. پس از اظهارات موافقان و مخالفان وزیر پیشنهادی، غلامی نیز به بیان دیدگاه‌های خود و تشریح برنامه‌هایش برای تصدی وزارت علوم پرداخت. وی با بیان اینکه خدمت را از پایین‌ترین سطوح آغاز کردم، گفت: رویکرد اصلی بنده دانشگاه‌محوری بر مبنای عمل خواهد بود. این کار با تأکید بر استقلال دانشگاه‌ها در انجام وظایفش محقق خواهد شد.

وی افزود: سا وجود اینکه برآمده از جریان اصلاحات هستم اما معتقدم اصلاح‌طلب و اصولگرا می‌توانند دور یک میز با تکیه بر حق، انصاف، قانون و مدارا بنشینند و برای سرپلندی ایران عزیز بکوشند. هر اندازه که وزیر پیشنهادی علوم وضعیت نسبتاً سختی برای گرفتن رای اعتماد از مجلس داشت و نمایندگان از احتمال رای آوردن وی به صورت «تاپلوتونی» می‌گفتند، گزینه حسن روحانی برای تصدی وزارت نیرو مسیر پر پیچ و خمی را برای رسیدن به وزارت نیرو در مقابل خود نمی‌دید. این موضوع در نطق مخالفان نیز مشهود بود و آنان به جای مخالفت، ضمن تأکید بر توانمندی بالای اردکانیان در حوزه آب، پیشنهاداتی به وی برای تصدی آب در کشور کردند. موافقان نیز از اقبال بنده وزارت نیرو به اردکانیان و سوابق وی به عنوان دلایل موافقت‌شان با گزینه پیشنهادی وزارت نیرو سخن گفتند. پس از پایان اظهارات موافقان و مخالفان وزرای پیشنهادی و دفاعیات وزرای پیشنهادی، مجلس صلاحیت ۲ گزینه پیشنهادی را به رای گذاشت و در نهایت منصور غلامی با ۱۸۰ رای موافق، ۸۲ رای مخالف و ۱۴ رای ممتنع وزیر علوم و رضا اردکانیان با ۲۲۵ رای موافق، ۲۸ رای مخالف و ۱۳ رای ممتنع وزیر نیرو شدند.

تعهداتش پایبند است، رئیس سازمان انرژی اتمی

در پاسخ به این سوال که روسیه هشدار داده آژانس سوخد به این بند را ندارد، خاطرنشان کرد: این بحث فقط بحث مقامات روس نیست.

وقتی بند «تی» تدوین می‌شد این ملاحظات در آن دیده شده بود و توافقات انجام گرفته بود، مثل هر بند دیگری که در برجام هست ولی طرف مقابل متأسفانه می‌خواهد بنا به خواست خود تفسیر کند. در واقع دنبال تفسیرهای گوناگونی هستند مثلاً می‌گویند غروب آفتاب برجام را قبول ندارند و ما باید فکر دیگری کنیم. این مشکل خودشان است. وی درباره دیدار آمانو با رئیس‌جمهور فرانسه و اینکه حامل پیامی بوده نیز افزود: آمانو ما را در جریان صحبت‌هایش با رئیس‌جمهور فرانسه گذاشت؛ صحبت‌های خوب و مثبتی بود و اظهار کرد فرانسه علاقه‌مند به پاسداری برجام است. این یک امر جدی است و این را به آژانس منتقل کرده‌ام، از آن طرف هم خواسته‌اند آژانس نقش خود را با جدیت دنبال کند.

منیهاشمی

دوشنبه ۸ آبان ۱۳۹۶

## قضا

**توضیحات اژه‌ای درباره حکم جاسوس هسته‌ای**



سخنگوی دستگاه قضا می‌گوید عبدالحسین دری‌صفهانی علاوه بر جاسوسی پرونده دیگری نیز در دست بررسی دارد اما با جهت پرونده جاسوسی، وی در حال حاضر در زندان به‌سر می‌برد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در یک‌صدویست‌مین نشست خبری خود با رسانه‌ها در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه جاسوس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کارشناس امور مالی و بانکی تیسم مذاکره‌کننده بوده و در سند برجام ابهاماتی درباره مسائل بانکی و مالی نظیر FATF و.. وجود دارد، می‌توان گفت دستورات سرویس‌های اطلاعاتی که دری با آنها همکاری داشته در سند برجام محقق شده است، در این‌باره توضیح بفرمایید و بگویید آیا حکم این فرد اجرایی شده و برای تحمل محکومیت خود روانه زندان شده است؟ گفت: ایشان ۲ پرونده داشت و درباره پرونده اول در زندان به سر می‌برد. الان هم در حال تحمل کیفر است ضمن اینکه بررسی پرونده دوم همچنان ادامه دارد. درباره اینکه آیا ایشان توانسته منویات سرویس‌های بیگانه را در برجام بگنجاند یا خیر هم باید متن حکم را بخوانید. وی در پاسخ به این سوال که یک عکاس برخلاف ممنوع‌الخروج بودن توانسته از کشور خارج شود، گفت: بررسی‌های ما نشان داد یکی از مدیران وزارت اطلاعات نام‌های به ناچا نوشته و گفته این فرد سفرش ضروری است و باید از کشور خارج شود و آن مسؤول در ناچا هم اجازه خروج می‌دهد که متعاقب این پرونده داستانی از آن مسؤول ناچا به دادرسی نظامی موضوع را منعکس می‌کند تا بررسی لازم صورت گیرد. معاون اول قوهقضائیه درباره صدور حکم برای یک جاسوس گفت: این فرد به اتهام جاسوسی به اعدام محکوم شده البته حکم بدوی است و پرونده را وزارت اطلاعات دنبال کرده و تحقیقات از ناحیه آنها رخ داده ولی هنوز قطعی نشده است. وی درباره فعالیت یکسری شرکت جاسوس‌پرور در کشور نیز گفت: ما نمی‌توانیم بگوییم هر شرکتی جاسوس است البته امکان حضور این افراد در هر شرکتی وجود دارد اما نظارت بر این شرکت‌ها توسط سیستم اطلاعاتی رخ می‌دهد و آنها هستند که باید براساس علام و حرکات افراد بر آن نظارت کنند. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه در رابطه با آخرین وضعیت پرونده مهدی جهانگیری توضیح دهید، گفت: ایشان هنوز در بازداشت هستند؛ پرونده وی در مرحله رسیدگی در دادرسی در کرمان است.

### دیبلیاسی

**درخواست سفارت ایتالیا برای**

**انگشت‌نگاری از ۲ نماینده مجلس**

اگر تا پیش از این سفارتخانه‌های برخی کشورهای اروپایی، با ایرانیان متقاضی سفر به کشورهای اروپایی برخورد‌های موهن و غیرانسانی داشتند، حالا پس از بی‌تفاوتی‌های وزارت امور خارجه نسبت به این موضوع، سفارت ایتالیا در تهران صدور ویزا برای سفر نمایندگان مجلس به این کشور رانمط به «گفت‌وگواندی» از آنان کرده است.
الفضل حسن‌بیگی، نماینده مردم دامغان در گفتو گو با میزبان، با اشاره به موضوع «خواست انگشت‌نگاری سفارت ایتالیا از ۲ عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس» که بناسبت به منظور بازدید از سفارتخانه ایران در ایتالیا به این کشور سفر کنند، گفت: در رابطه با بازدید از سفارتخانه، تصمیم‌گیری کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در این رابطه، قرار بر این شده بود بنده و آقای جمالی‌نویندگان نماینده مردم فسا از سفارتخانه ایران در ایتالیا بازدید کنیم لذا زمانی که مجلس برای دریافت ویزا برای این سفر اقدام کرد طرف‌های ایتالیایی گفتند باید برای انگشت‌نگاری به سفارتخانه این کشور برویم که بنده در این راستا این موضوع را قبول نکردم. عضو «کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی» مجلس با اشاره به جلسه کمیسیون متبوع خود پیرامون حق را به ما دادند و گفتند اعضای کمیسیون حق را به ما دادند و گفتند تحت‌هیچ شرایطی نباید این انگشت‌نگاری انجام شود، چرا که ما نماینده مجلس هستیم و در سطح جهانی هم مصونیت داریم. حسن‌بیگی اضافه کرد: پیرامون جلسه کمیسیون در نهایت تصمیم بر این شد این مسأله از سوی وزارت امور خارجه پیگیری شود تا این موضوع به نوعی برطرف شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان داشت: در حال حاضر بیش از یک ماه از ماموریت کمیسیون به وزارت امور خارجه در این رابطه می‌گذرد و هنوز هیچ پاسخی از سوی وزارت امور خارجه به کمیسیون ارائه نشده است.